БАШ'КОРТОСТ АН РЕСПУБЛИКАhЫ
М8СЕТ ЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫНЫН,
РАЙОН ма~аниат ЙОРТО

АВТОНОМИЯЛЫ УЧРЕЖДЕНИЕhЫ
452550, ОлоУсти к и науылы Л енин у рам ы. 19

· Тел./фа кс 2- 17-86. 2- 10-9 l-111ail : J11 ecl1 etlin s kiyrdk@пiail . 1·u

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МР
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452550 . с. Больш еусты-1кин с 1<ос , ул. Ленин а, 19

Тел ./фа к с 2- 17-86. 2- 10-9 1111ail : 111 eche tliп s ki y гd k@пi a ilл1

окпо 96208981 О ГРН 1060220006681 ИН Н 023600461 6

БОЙОРОК ПРИКАЗ

06 апрель 2023 й. №2 06 апреля 2023 г.

Об утверждении Положения «О противодействии коррупции в МАУ

«Районный дом культуры МР Мечетлинский район РБ» и организации

мероприятий по антикоррупционной деятельности

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МА У

«Районный дом культуры МР Мечетлинский район РБ» , устранение порождающих ее

причин и условий , защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с

коррупцией в сфере культуры и выполнения Федерального закона от 25 .12 .2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАJО:

1. Назначить Хизбуллину Ю.Ф. - методист по клубным учреждениям и по

управлению персоналом , ответственным лицом за противодействие коррупции и

за выполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в МА У

«Районный дом культуры»;

2. Утвердить Положение «О противодействии коррупции в МА У «Районный

дом кул ьтуры» МР МР РБ;

3. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников МАУ

«Районный дом культуры МР Мечетлинский район РБ»;

4. Утвердить правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МАУ «Районный дом культуры МР Мечетл инский район РБ»,

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАУ

«Районный дом культуры МР Мечетлинский район РБ» ,

6. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных
нарушений в составе:

Председатель комиссии: ·Хизбуллина Ю.Ф. методист по клубным

учреждениям и по управлению персоналом ;

Секретарь: Сафина А.О. - специалист по охране труда;

Члены комиссии:

Хизбуллин И .И. - Заведующий АКБ ;

Гафиев Р.Р. - Начальник ХЭЧ;

Галиуллина З.Ф. - Заведующая художественно-постановочной частью ;

4.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением «О

противодействии коррупции в МАУ «Районный дом культуры МР Мечетлинский

район РБ», Кодексом этики и служебного поведения работников МАУ «Районный

дом культуры МР Мечетлинский район РБ» и нормативными документами РФ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Р.Ш. Шарафисламов

/Хизбуллина Ю.Ф./

---~......,с..+-'---/ Сафина А.О. /

____,.~----1-4---д,=---- / Г аф и ев Р. Р. /

--~+'-=1'=s..,,,____.L._-- / Г ал иу лли на 3. Ф ./